
Vaststelling 1e wijziging van de Verordening jeugdhulp Neerijnen 2015

De raad van de gemeente Neerijnen;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 januari 2018;

 

 

 

Besluit:

 

a. Vast te stellen de 1e wijziging van de Verordening jeugdhulp gemeente Neerijnen 2015

Artikel I, Wijziging van de Verordening
A. Aan artikel 1. Begripsbepalingen worden na lid p. de volgende begrippen toegevoegd:

 

q. aanbieder: de rechtspersoon die bedrijfsmatig jeugdhulp doet verlenen onder verantwoor-

delijkheid van het college;

r. dienstverlening: hulp die een persoon, instantie of onderneming biedt aan de jeugdige.

s. sociaal netwerk: personen uit de huiselijke kring of andere personen met wie de jeugdige

een sociale relatie onderhoudt;

t. tarief of kostprijs: het bedrag dat de gemeente aan een aanbieder moet betalen voor de

verstrekking van een voorziening in natura.

u. zzp’er :een ondernemer die geen personeel in dienst heeft, waarbij voor de vaststelling of

er sprake is van een ondernemer de volgende criteria gelden:

- zelfstandigheid bij de inrichting van de eigen werkzaamheden en het uitvoeren daarvan;

- het voor eigen rekening en risico verrichten van werkzaamheden;

- het gericht zijn op en het perspectief hebben van het maken van winst;

- bekendmaking van het ondernemerschap;

- het streven naar meerdere opdrachtgevers.

 

B. Na artikel 11 wordt een nieuw artikel 11a ingevoegd als volgt:

 

Artikel 11a: Wijze waarop de hoogte van het  pgb  wordt vastgesteld

1. De hoogte van een pgb wordt bepaald op basis van de dienstverlening die anders als zorg in na-

tura zou zijn geleverd. Hierin onderscheidt de raad de volgende onderverdeling:

a. Als de dienstverlening wordt uitgevoerd door een aanbieder betreft het tarief per uur of per

resultaat maximaal 100% van het laagste tarief per uur of per resultaat van een door de

gemeente gecontracteerde aanbieder die een vergelijkbare vorm van dienstverlening biedt.

b. Als de dienstverlening wordt uitgevoerd door een zzp’er, betreft het tarief per uur of per

resultaat maximaal 90% van het laagste tarief per uur of per resultaat van een door de ge-

meente gecontracteerde instelling die een vergelijkbare vorm van dienstverlening biedt;

c. Als de dienstverlening wordt uitgevoerd door een persoon uit het sociaal netwerk dan be-

draagt het tarief:

- voor kortdurend verblijf: € 30,- per etmaal;

- voor overige diensten: 50% van het laagste tarief per uur of per resultaat van een door

de gemeente gecontracteerde instelling die een vergelijkbare vorm van dienstverlening

biedt tot een maximum van € 20,- per uur.

 

2. In het pgb is een vrij besteedbaar bedrag opgenomen van 2% van het totale pgb op jaarbasis tot

een maximum van € 500,-.

Artikel II Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking de dag volgend op die van de bekendmaking en werkt terug tot 1 januari

2015.

 

Nr. 56980

GEMEENTEBLAD 20 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Neerijnen

Gemeenteblad 2018 nr. 56980 20 maart 20181



Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 maart 2018

, voorzitter

, griffier

Gemeenteblad 2018 nr. 56980 20 maart 20182


